0 iiE,HítiüTH Do LÉRro

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N" 025/2023

Nomeia Servidores em Cargos Comissionados.

O Prefeito do Município de Vertente do Lério no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas, pela Constituigão da República do Estado e, sobretudo pela Lei Orgânica local:

RESOLVE:

Art. l'- NOMEAR os Servidores nos cargos comissionados abaixo relacionados:

-

l -

IV-

vl-

VII-

VIII-

IX-

x-

xt-

XII-

XIII-

XIV-

xv-

XVI-

XVII.

ADEMIR BRAZ DA SILVA, inscrito sob o n'do CPF: 059.E45.114-52, no cargo de Chefe de

DepartaÍnento de Tributos;

ALEXÂIIDRA NASCIMENTO DA SILVA OLMIRA, inscrita sob o n' do CPF:

120.823.084-05, no cargo de Assessor Escolar;

ALEXSAI\DRÀ ELIAS CABRÂL, inscrita sob o no do CPF: 086.611.784-62, no cargo de

Chefe do Deparramento de Contabilidade;

ALEX§ANDRA MARQUES DE OLIVEIRA, inscrita sob o no do CPF: 122.394.544-82, no

cargo de Assessor Escolar;

ALINE RAMOS DA SILYA, inscrita sob o no do CPF: 117.705.014-52, no cargo de

Assessor Escolar;

ANA MARIA §ILVA DE ANDRADE, inscrita sob o n'do CPF: 073.202.894-90, no cargo

de Chefe do Setor de Higiene e Saúde;

ANA NERES SOUZÀ BEZERRA DA SILVA, inscrila sob o no do CPF: 364.977.588-36, no

cargo de Assessor Escolar;

ANNE RAÍSSA SOUSA DE LIMA, inscrita sob o n" do CPF: 155.273.194-43, no cargo de

Assessor Escolar;

ANTONIO GOMES DA SILVA, inscrito sob o n' do CPF: 428.669.014-87, no cargo de

Assessor Adm inistrativo;
ATÂIDE LINS BARBOSA, inscrito sob o n" do CPF: 146.386.154-06, no cargo de Chefe do

Setor de Material;

CARLOS DANILO DA SILVA, inscrilo sob o n' do CPF: 138.037.474-06, no cargo de

Diretor de Assistência Social;

CASSIA ÂI\IDRIELE DA SILVA, inscrita sob o n' do CPF: 0ó5.711.834-63, no cargo de

Assessor Escolar;

CÁTIA Dtr{Iz DE SALES, inscrira sob o n'do CPF: 074.361.514-01, no cargo de Chefe do

Departarnento de Recursos Humanos;

CICERO OLMIRA FRANÇA DA SILVA, inscrito sob o n" do CPF: I18.615.304-04, no

cargo de Assessor Escolar;

CLESSIANE SILVA DO CARMOS inscrita sob o no do CPF: I17.130.284-33, no cargo de

Assessor Escolar;

CRISTIANA GONÇALVES DA SILVA, inscrita sob o no do CPF: 032.632.354-60, no

cargo de Coordenadora do CRAS;
EDSON JTJNIOR SILVA DE OLMIRA, inscrito sob o n'do CPF: '101.863.274-39, no

cargo de Diretor de Infraestrutura;

EYYLLEN CAROLINE DA SILVA BATISTA, inscrita sob o n'do CPF: 137.406.29444,
no cargo de Assessor Escolar;

XVIII.

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 Centro / VeÍente do Lério - PE
Foine.:3634-7144 /Fax.:3634-7156 - CEP.: 55760-000 C.N.P.J. 40.893.646i0001-60

Jgl ii'EHitiüTH Do LÉRto

GABINETE DO PREFEITO

XIX- FELIPE EMANOEL BRITO DE OLMIRA, inscrito sob o no do CPF: 095.742.674-74, no
cargo de Chefe de Vigilância Saniuiria;

XX- ff,ÁVfA FRANÇA DA SILVA, inscrita sob o n. do CPF: 054.774.534-60, no cargo de

Coordenadora Do Programa Bolsa Família;
XXI- GABRYELLA PEREIRA DA SILVA MELO, inscrita sob o n'do CPF: I ló.835.454-43, no

cargo de Assessor Administrativo;
XXII- GER§ON DA COSTA MARQUES, inscrito sob o no do CPF: 709.052.824-34, no cargo de

Chefe de Agricultura;
XXIII- GESIANA MIRANDA E SILVA SOARES, inscrita sob o no do CPF: 477.100.47 4-91, no

cargo de Coordenadora de Ensino Fundamental - Anos lniciais;

XXIV- GILSON ALEXAIIDRE DA SILVA, inscrito sob o n" do CPF: 669.054.004-91, no cargo de

Diretor do DepaÍtaÍnento de Pecuária;

XXV- GUILHERME CALXTO DA SILVA, inscrito sob o no do inscrito sob o n' do CPF:

145.630.824ó5, no cargo de Assessor Administrativo;

XX\4- EÂLISON LIMA DE SOUZA, inscrito sob o n' do CPF: 112.634.734-58, no cargo de

Assessor Escolar;

xxvll- HÂLLYSON DE MELO PAD(ÃO, inscrito sob o n'do CPF: 996.128.104-78, no cargo de

Assessor Escolar;

XXUII- IÀNDRA CARLA DE MELO PESSOA, inscrita sobo n"doCPF: 112.293.644-39, no cargo

de Supervisora do Programa Criança Feliz;

XXIX- ILDA MARIA BARBOSA, insrita sob o n'do CPF: 960.947.964-20, no cargo de Chefe de

Pecuária;

XXX- JAKSUELY SARAM DE SALES, inscrita sob o n'do CPF: 143.566.404-38, no cargo de

Assessor Escolar;

XXXI- JANINE CAMILÀ DA SILVA CORREIA, inscrila sob o no do CPF: 077.028.954-ll, no

cargo de Assessor Escolar;

xxx[- rÉssIca MARQUES DE OLMIRA, inscrita sob o n'do CPF: 095.773.644-46, no caqo
de Chefe do Setor de Ação Social;

XXXIII- JOÃO Df, OLIYEIRA SARAIVA, inscrito sob o n'do CPF: 718.168.104-/14, no cargo de

Chefe de Serviços Urbanos;

xxxlv- JOÃO MENDONçA DO CANTO, inscriro sob o n'do CPF: 071.382.634-73, no cargo de

Assessor Escolar;

xxXV- JOSÚ APARDCIDO DE LIMA, inscriro sob o n'do CPF: 507.463.839-91, no cargo de

Assessor Especial;

XXXVI- JOSE BARBOSA DA SILVA, inscrito sob o n" do CPF: 080.084.764-43, no cargo de Chefe

do Departamento de Controle Orçamentrírio;

XXXvll- JOSÉ CARLOS DA SILVA, inscrito sob o no do CPF: 030.580.634-3 l, no cargo de Assessor

Escolar;

xxxvtll- JosÉ rRANClsco DA sILvA BARB0SA, inscriro sob o n" do cPF: 024.714.914-48, no

cargo de Assessor Administrativo;
xxxlx- JosÉ JocEo Dos sAlITos sILvA, inscrito sob o n" do cPF: 356.100.478-46, no cargo

de Chefe do Departamento de Vias e Obras;

xL- JOSÉ MARCELO SARAM RUFINO, inscrito sob o no do CPF: 124.710.964{9, no cargo

de Assessor Escolar;

xLI- JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA, inscrito sob o n'do cPF: 960.980.404-78, no cargo de

Diretor de Agricultura;

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - Centro / Vertente do Lério - PE
Fone.: 3ó34-7 t,t4 /Fax:3634-7156 -CEP.: 557ó0-000 C.N.P.J. - 40.893.646/0001-ó0

/ A PÍeíertu/â Munr(rpâlde

W vERTENTE Do LÉRro

clgrxere Do PREFE]TO

XLII.

XLIII.

XLIV-

XLV-

xLvt-

XLVI I-

XLVIII-

xLrx-

LI-

L[-

LIII-

L-

IOSÉ nOlUnTO PESSOA DE ASSIS ÚNIOR, inscriro sob o n" do CpF :095.742.68446,
no cargo de Chefe do Setor de Controle e Distribuição;
.rosÉ rn rr,es DE OLIVEIRA CAMPOS, inscrito sob o n. do CpF: t3'7.4M.29444, no
cargo de Assessor Escolar;

JOSEFA JAIIAINA SANTO§ DE SOUZA, inscrita sob o n'do CPF: 026.197.154-90, no
cargo de Assessor Escolar;

JOSEFA VALDIMÀIRE SOUSA DA SILVA, inscrita sob o n" do CPF: 907.1 14.834-34, no

cargo de Coordenadora do EJA;
JOSICASSIA ARAÚJO DE BRITO BARBOSA, inscrita sob o n'do CPF: 031.297.624-00

no cargo de Coordenadora da Saúde da Mulher;
JOSIVÂNIA RODRJGLJDS, inscrita sob o n'do CPF: 137.406.29444, no cargo de Chefe do
Setor de Cultura:

JUAN OLIYEIRÂ DA SILVA, inscrito sob o n" do CPF: I 17.215.584-4ó, no cargo de Chefe

do Setor de Pecuiíriq

JUCEDIR OLMIRA DE LIMA, inscrita sob o no do CPF: 027.124.644-86, no cargo de

Coordenadora do PNt (Programa Nacional de lmunizações);

LETÍCIA ARRUDA DA SILVA, inscrira sob o no do CPF: 417.ó18.658-54, no cargo de

Assessor Adm inistrativo.

LIDIA SILVA DE SANTAT\A, inscrita sob o n' do CPF: 085.751.524-16, no cargo de

Assessor Escolar;

LUARA DE ARAÚJO SOUZÀ, inscrita sob o n" do CPF:129.786.454-90, no cargo de

Chefe de Divisão de Patrimônio;

LUCILENE DAS IX)RES SILYA, inscrita sob o n'do CPF: 092.185.594-00, no cargo de

Coordenadora da Saúde Bucal;

LUZIA BÂTISTA DA SILVA, inscrita sob o n' do CPF: 054.200.97 4-94, no cargo de

Assessor Escolar:

MÀRCO AURÉLIO DIAS DA SILVA LEAL, inscriro sob o n"do CPF: 129.307.468-08, no

cargo de Assessor Especial;

MARIA APARECIDA MOURA DA SILVA, inscrita sob o n" do CPF: 117.560.454-29, no

cargo de Assessor Escolar;

MARIA BERENICE PESSOA, inscrita sob o n" do CPF: 452.854.114-91, no cargo de

Assessor Escolar;

MARIA DE FATIMA NASCIMENTO DE AIIDRADE SILVA, inscrita sob o n' do CPF:

075.470.5U-71, no cargo de Assessor Escolar;

MARIA DULCLAUDIA SILVA DOS SANTOS, inscrita sob o no do CPF: 087.992.894-82,

no cargo de Assessor Escolar;

MARIA EDUARDA SILVA DE SALES, inscrita sob o n" do CPF: 131.097.814-09, no
cargo de Assessor Escolar;
MARIA EDUARDA SILVA VICENTE, inscrita sob o n'do CPF: 161.908.624-70, no cargo
de Assessor Escolar;
MARIA FL{VIA RÂMOS DO NASCIMENTO, inscrita sob o no do CPF: 066.481.384-40,

no cargo de Assessor Escolar;

MARIA JOSÚ SILVA DA COSTA, inscrita sob o n'do CPF:020.625. t 54-80, no cargo de

Chefe do Setor de Limpeza Públicq
MARIA KARINA SANTOS DE LIMA, inscrita sob o n" do CPF: I17.516.484-43, no cargo

de Assessor Escolar;

MÀRJA SALES DA SILVA IRMÃ, inscrita sob o n'do CPF: 861.684.604-20, no cargo de

Coordenadora do CREAS;

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 Centro / Vertente do Lério PE

Fone.:3634-7144 / Fax.: 3634-7156 - CEP.: 55760-000 C.N.P.J. - 40.893.646/0001-60

LIV-

LV-

LVI.

LVII-

LV I-

LIX-

LX-

LX I-

t.xil-

LXIII.

LXIV.

LXV-

@
Píeíêiture Muna(ipãl dê

VERTENTE DO LÉRIO

LXVI-

GAB]NETE DO PREFEITO

LXVII.

MARIA VIRGINIA DE FRANÇA AGUIAR, inscrita sob o n'do CPF: 108.267.154-19, no

cargo de Coordenadora do PSE;

MARIANA DOS SAI{TOS DUARTE DE MOURA, inscrita sob o no do CPF: 106.890.344-

90, no cargo de Diretora da Saúde:

MARISA ANDRADE DO NASCIMENTO, inscrita sob o n" do CPF: 040.9óó.834{9, no

cargo de Coordenador da Atenção Brásica;

MARMNIA DA SILVA BARBOSA, CPF:092.674.564-66, no cargo de Assessor Escolar;

MATEUS MOURA DE OLMIRA SOUZA, inscrito sob o n" do CPF: 161.647.864-01, no

cargo de Chefe do Departamenlo de Mâteriâl e Patrimônio;

MAYARA SARAM DOS SANTOS SILVA, inscrita sob o n'do CPF: 006.588.492-20, no

cargo de Assessor Escolar;

MILENA DA SILVA DIAS, inscrita sob o no do CPF: 111.128.234-69, no cargo de Assessor

Escolar;

MONICA BARBOSA DA SILVA, inscrita sob o n" do CPF: 051.582.624-38, no cargo de

Assessor Escolar;

POLIANA SILVA DE SOUZA, inscrita sob o n'do CPF: 064.887.754-05, no caÍgo de Chefe

de Divisão de Departam ento;

RAFAEL BEZERRA DO NASCIMENTO, inscrito sob o n'do CPF: 101.42ó.504-55, no

cargo de Assessor Escolar;

RAFAELA SILVA DIAS, inscrita sob o n' do CPF: 099.704.264-86, no cargo de Assessor

Escolar;

RAFAELLÀ ALINE LIMA DE ARRUDA, inscrita sob o n'do CPF: 084.502.544-93, no

cargo de Assessor Escolar;

RAIÀNE GOMES DOS SANTOS, inscrita sob o n' do CPF: 132.866.7M-99, no cargo de

Assessor Escolar;

RENATA ANDRÀDE DOS SA1\[TOS, inscrita sob o n'do CPF: 132.866.704-99, no cargo

de Assessor Escolar;

ROBERTA DEIZE BRITO DE OLIYEIRA, inscrita sob o no do CPF: 084.180.894-58, no

cargo de Assessor Escolar;

ROMERO PEREIRA DA SILVA, inscrito sob o n'do CPF: 068.388.01442, no cargo de

Chefe do Setor de Agdculturq
ROSIMERY LYMA DA SILVA, inscrita sob o no do CPF: 044.686.804-31, no cargo de

Assessor Escolar;

RUYDEBLAII LOPES DE OLMIRA, inscrito sob o n" do CPF: I 18.020.624-08, no cargo

de DiÍetor de Transportes;

SERGIO JIINIOR SILVA DE LIMA, inscrito sob o no do CPF: 134.624.504-50, no cargo

de DiÍetor do DepaÍâmento de Agricultura;
SIMONE SILVA DE ANDRÀDE, inscrita sob o n' do CPF: 101.446.664-48, no cargo de

Coordenadora da Educação Especial;

VALCELI SOUSA DA SILVA, inscritá sob o no do CPF:. 864.727.984-00, no cargo de

Assessor Escolar;

VALDIRENE FERNAIIDES DA SILVA, inscrita sob o n' do CPF: 960.759.02449, no

cargo de Assessor Escolar;

VICTÓRIA HELf,NA DÀ SILVA, inscrita sob o n'do CPF: 112.335.774-92, no cargo de
Chefe do Setor de Compras e Prestação de Contas;
WEDISON JOSÉ DA SILVA, inscrito sob o no do CPF: 480.944.778-22, no cargo de Chefe

de Divisão e A rrecadação;

LXVIII-

LXIX-
LXX-

LXXI-

LXXII.

LXXIII.

LXXIV.

LXXV-

LXXVI-

LXXVII-

LXXVilI-

LXXIX-

LXXX-

LXXXI-

LXXXII-

LXXXIII.

LXXXIV.

LXXXV-

LXXXVT-

t _x xxv -

LXXXV II I-

LXXXIX.

Praça Severino Barbosa de Sales,40 Centro / Vertente do Lério PE
Fone.:3634-7144 I Fax:.3634-'1156 - CEP.: 557ó0-000 C.N.P.J. 40.893.64610001-ó0

xc-

Píeíeituía Muni(ipaldê .
VERTENTE DO LERIO

,1,
GABINETE DO PREFEITO

XCI.

WELISSON SOARES DA SILVA, inscrito sob o n'do CPF: 135.527.414-10, no cargo de

Assessor Escolar;

WELLINGTON BRÂZ DA SILVA, inscrito sob o no do CPF: 082.836.424-99, no cargo de

Coordenador do Programa de Tratamento fora do Domicílio.

Art. 2' - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Prefeito do Município de Vertente do Lério,02 de janeiro de 2023.

TO LIMA DE SALES
PREFEITO

{§

d%

ú s

.rs* ú 1

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - Centro / Vertente do Lério - PE

Forc.:3634-'1144 I Fax.'.3634-7156 -CEP.:55760-000 C.N.P.J. - 40.893.646/0001-60